
PRILOG 1 

 

Kontrolna markica - za gradnju i opremanje ugostiteljskog objekta 

  

Serijski broj  

Naziv dobavljača*  

PIB**  

  

Broj računa/carinske deklaracije  

  

Vrijednost robe i usluga za koje se se PDV i/ili carina plaća po stopi od 0%  

 
*u slučaju uvoza unosi se riječ „Uvoz“ bez naziva inostranog isporučioca 
**u slučaju uvoza unosi se šifra 00000001 
 
 
 
 
 
 
 
  



PRILOG 2 

 

Kontrolna markica - za gradnju i opremanje energetskog objekta za proizvodnju električne energije 

  

Serijski broj  

Naziv dobavljača*  

PIB**  

  

Broj računa/carinske deklaracije  

  

Vrijednost robe i usluga za koje se se PDV i/ili carina plaća po stopi od 0%  

 
*u slučaju uvoza unosi se riječ „Uvoz“ bez naziva inostranog isporučioca 
**u slučaju uvoza unosi se šifra 00000001 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  



PRILOG 3 

 

Kontrolna markica - za gradnju i opremanje kapaciteta za proizvodnju prehrambenih proizvoda 

  

Serijski broj  

Naziv dobavljača*  

PIB**  

  

Broj računa/carinske deklaracije  

  

Vrijednost robe i usluga za koje se se PDV i/ili carina plaća po stopi od 0%  

 
*u slučaju uvoza unosi se riječ „Uvoz“ bez naziva inostranog isporučioca 
**u slučaju uvoza unosi se šifra 00000001 
  



PRILOG 4 

 
CRNA GORA 
________________ 
(organ uprave nadležan za poslove poreza) 
Područna jedinica ________________ 

 
EVIDENCIJA ISKORIŠĆENIH KONTROLNIH MARKICA 

1.  Poreski period 

Mjesec □□ 

Godina □□□□ 

2.  Poreski identifikacioni broj PIB 

□□□□□□□□ 

3.  Naziv 
 

4.  Ovlašćeno lice: 

JMBG □□□□□□□□□□□□ 

 
Prezime i ime Telefon 
Adresa  

 

Redn
i broj 

Naziv isporučioca/Uvoz* PIB /Uvoz** Vrijednost nabavke Serijski broj kontrolne 
markice 

          

          

          

          

          

          

Ukupno   
 

*u slučaju uvoza unosi se riječ „Uvoz“ bez naziva inostranog isporučioca 
**u slučaju uvoza unosi se šifra 00000001 
 
Izjavljujem pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću da su naveni podaci tačni 
 
Datum podnošenja prijave ____/____/____/ M.P.                                                 ____________ 
 

                                                                                                                           potpis ovlašćenog lica 

   

    

 

  

Popunjava poreski organ                                     Datum prijema ____/____/____/ 
Broj dokumenta ______________                             Datum obrade ____/____/____/ 
Prezime i ime ovlašćenog službenika ___________________                  Potpis _______________ 



PRILOG 5  

 
 Zahtjev za oslobađanje od plaćanja PDV za projekte koji se finansiraju iz sredstava Evropske unije u 

okviru indirektnog i podijeljenog upravljanja 
 

Organ državne uprave koji je nadležan za projekte koji se finansiraju iz sredstava Evropske unije u 
okviru indirektnog i podijeljenog upravljanja 

 
Program:  
Naziv ugovora:  
Broj ugovora evidentiran kod organa državne uprave koji je nadležan za oblast u kojoj se realizuje projekat EU 
pomoći u okviru indirektnog upravljanja, odnosno broj pod kojim je ugovor evidentiran kod organa državne 
uprave nadležnog za vanjske poslove u skladu sa propisom kojim se uređuje oblast zaključivanja i izvršavanja 
međunarodnih ugovora kod podijeljenog upravljanja:  
Naziv ugovarača/korisnika granta/u ime ko-aplikanta/partnera na projektu:  
Datum početka implementacije:  
Datum završetka implementacije:  
 
 Na osnovu člana 25 stav 1 tačka 12a i 28 stav 1 tačka 12 Zakona o porezu na dodatu vrijednost  
(„Službeni list RCG“, br. 65/01, 38/02, 72/02, 21/03 i 76/05 i „Službeni list CG“, br. 16/07, 29/13, 9/15, 53/16, 
1/17, 50/17, 80/20, 59/21, 146/21, 49/22, 65/22, 140/22 i 3/23), člana 15 st. 1 i 2 Pravilnika o postupku 
oslobađanja od plaćanja poreza na dodatu vrijednost investitora i isporuku određenih proizvoda i usluga, člana 
28  Zakona o potvrđivanju Okvirnog sporazuma između Crne Gore koju predstavlja Vlada Crne Gore i 
Evropske komisije o pravilima za sprovođenje finansijske pomoći Unije Crnoj Gori u okviru Instrumenta 
pretpristupne podrške (IPA II) („Službeni list CG“  - Međunarodni sporazumi, broj 5/15), člana 28 Zakona o 
potvrđivanju Finansijskog Okvirnog partnerskog sporazuma između Crne Gore koju predstavlja Vlada Crne 
Gore i Evropske komisije o pravilima za sprovođenje finansijske pomoći Unije Crnoj Gori u okviru Instrumenta 
pretpristupne podrške (IPA III) („Službeni list CG“ - Međunarodni sporazumi broj 6/22), odnosno člana 64 
Uredbe EU broj 2021/1060 Evropskog parlamenta i Savjeta od 24. juna 2021. godine  ____________ (unijeti 
relevantnu odredbu u zavisnosti od finansijske perspektive) ____________ (unijeti naziv 
ugovarača/korisnika granta/ u ime ko-aplikanta/partnera na projektu) podnosi: 
 

ZAHTJEV ZA OSLOBAĐANJE OD PLAĆANjA PDV 

Dobavljač 
Račun 

broj 
Datum 
računa 

Kratak opis Iznos (neto) Iznos PDV 
Ukupan 
iznos 

       

       

       

Ukupno:    

 
Mjesto i datum podnošenja zahtjeva:_________________________ 

                                                                                                                                     Potpis i pečat 
________________ 

  



PRILOG 6  

 
Potvrda za oslobađanje od plaćanja PDV za projekte koji se finansiraju iz sredstava Evropske unije u 

okviru indirektnog upravljanja 
 

Organ državne uprave koji je nadležan za projekte koji se finansiraju iz sredstava Evropske unije u 
okviru indirektnog i podijeljenog upravljanja 

 
Program:  
Naziv ugovarača/korisnika granta/u ime ko-aplikanta/partnera na projektu:  
Naziv ugovora:  
Broj ugovora evidentiran kod organa državne uprave koji je nadležan za oblast u kojoj se realizuje projekat EU pomoći u 
okviru indirektnog upravljanja, odnosno broj pod kojim je ugovor evidentiran kod organa državne uprave nadležnog za 
vanjske poslove u skladu sa propisom kojim se uređuje oblast zaključivanja i izvršavanja međunarodnih ugovora kod 
podijeljenog upravljanja:  
Broj potvrde: 
Datum početka implementacije:  
Datum završetka implementacije:  
 
 Na osnovu člana 33 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), člana 25 
stav 1 tačka 12a i člana 28 stav 1 tačka 12 Zakona o porezu na dodatu vrijednost  („Službeni list RCG“, br. 65/01, 38/02, 
72/02, 21/03 i 76/05 i „Službeni list CG“, br. 16/07, 29/13, 9/15, 53/16, 1/17, 50/17, 80/20, 59/21, 146/21, 49/22, 65/22, 
140/22 i 3/23), člana 16 stav 3 Pravilnika o postupku oslobađanja od plaćanja poreza na dodatu vrijednost investitora i 
isporuku određenih proizvoda i usluga, člana 28  Zakona o potvrđivanju Okvirnog sporazuma između Crne Gore koju 
predstavlja Vlada Crne Gore i Evropske komisije o pravilima za sprovođenje finansijske pomoći Unije Crnoj Gori u okviru 
Instrumenta pretpristupne podrške (IPA II) („Službeni list CG“ - Međunarodni sporazumi, broj 5/15), člana 28 Zakona o 
potvrđivanju Finansijskog Okvirnog partnerskog sporazuma između Crne Gore koju predstavlja Vlada Crne Gore i 
Evropske komisije o pravilima za sprovođenje finansijske pomoći Unije Crnoj Gori u okviru Instrumenta pretpristupne 
podrške (IPA III) („Službeni list CG“- Međunarodni sporazumi, broj 6/22), odnosno člana 64 Uredbe EU broj 2021/1060 
Evropskog parlamenta i Savjeta od 24. juna 2021. godine   _________________ (unijeti relevantnu odredbu u 
zavisnosti od finansijske perspektive), _________________________ (unijeti naziv nadležnog organa) izdaje:  
 

POTVRDU ZA OSLOBAĐANJE OD PLAĆANjA PDV 
 
U konkretnom slučaju radi se o _______________ (navesti usluge/proizvode) prema predračunu _______________ 
(unijeti naziv firme  i grad), br. _______________ (unijeti broj računa) od ______________________(unijeti datum 
računa i neto iznos iskazan na računu) za potrebe _______________ (unijeti naziv ugovorača/korisnika granta/ u 
ime ko-aplikanta/partnera na projektu) u okviru ugovora ______________________ (unijeti naziv i broj ugovora) koji 
je finansiran od strane Evropske unije, pa je u smislu odredbi člana 25 stav 1 tačka 12 i odredbi člana 28 stav 1 tačka 12 
Zakona o porezu na dodatu vrijednost  („Službeni list RCG“, br. 65/01, 38/02, 72/02, 21/03 i 76/05 i „Službeni list CG“, br. 
16/07, 29/13, 9/15, 53/16, 1/17, 50/17, 80/20, 59/21, 146/21, 49/22, 65/22, 140/22 i 3/23) i člana 14 stav 1 Pravilnika o 
postupku oslobađanja od plaćanja poreza na dodatu vrijednost investitora i isporuku određenih proizvoda i usluga 
predviđeno oslobađanje od plaćanja poreza na dodatu vrijednost. 
 

Dobavljač 
Račun 

broj 
Datum 
računa 

Kratak opis Iznos (neto) Iznos PDV 
Ukupan 
iznos 

       

       

       

Ukupno:    

 
Datum i mjesto izdavanja potvrde: ________________ 

 
                                                                                                                                        Potpis i pečat 

________________ 
 
Dostavljeno:  
- Podnosiocu zahtjeva; 
- Poreskom organu; 
- Arhivi. 
  



PRILOG 7  

 
Zahtjev za oslobađanje od plaćanja PDV za Programe Unije 

 
Organ državne uprave koji je nadležan za Programe Unije   

 
 
Program:  
Naziv ugovora:  
Broj pod kojim je ugovor evidentiran kod organa državne uprave nadležnog za vanjske poslove u skladu sa 
propisom kojim se uređuje oblast zaključivanja i izvršavanja međunarodnih ugovora:  
Naziv korisnika:  
Datum početka implementacije:  
Datum završetka implementacije:  
 
 Na osnovu člana 25 stav 1 tačka 12a i člana 28 stav 1 tačka 12 Zakona o porezu na dodatu vrijednost  
(„Službeni list RCG“, br. 65/01, 38/02, 72/02, 21/03 i 76/05 i „Službeni list CG“, br. 16/07, 29/13, 9/15, 53/16, 
1/17, 50/17, 80/20, 59/21, 146/21, 49/22, 65/22, 140/22 i 3/23), člana 18 st. 1 i 2 Pravilnika o postupku 
oslobađanja od plaćanja poreza na dodatu vrijednost investitora i isporuku određenih proizvoda i usluga, člana 
28 Zakona o potvrđivanju Okvirnog sporazuma između Crne Gore koju predstavlja Vlada Crne Gore i Evropske 
komisije o pravilima za sprovođenje finansijske pomoći Unije Crnoj Gori u okviru Instrumenta pretpristupne 
podrške (IPA II) („Službeni list CG“ - Međunarodni sporazumi, broj 5/15), člana 28 Zakona o potvrđivanju 
Finansijskog Okvirnog partnerskog sporazuma između Crne Gore koju predstavlja Vlada Crne Gore i Evropske 
komisije o pravilima za sprovođenje finansijske pomoći Unije Crnoj Gori u okviru Instrumenta pretpristupne 
podrške (IPA III) („Službeni list CG“ - Međunarodni sporazumi broj 6/22) ____________ (unijeti naziv 
korisnika) podnosi: 
 

ZAHTJEV ZA OSLOBAĐANJE OD PLAĆANjA PDV 

Dobavljač 
Račun 

broj 
Datum 
računa 

Kratak opis Iznos (neto) Iznos PDV 
Ukupan 
iznos 

       

       

       

Ukupno:    

 
Mjesto i datum podnošenja zahtjeva:___________________ 

                                                                                                                                      Potpis i pečat 
________________ 

  



PRILOG 8 

 
Potvrda za oslobađanje od plaćanja PDV za Programe Unije 

 
Organ državne uprave koji je nadležan za Programe Unije 

 
Program:  
Naziv korisnika:  
Naziv ugovora:  
Broj pod kojim je ugovor evidentiran kod organa državne uprave nadležnog za vanjske poslove u skladu sa 
propisom kojim se uređuje oblast zaključivanja i izvršavanja međunarodnih ugovora: 
Broj potvrde: 
Datum početka implementacije:  
Datum završetka implementacije:  
 
 Na osnovu člana 33 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17),  
člana 25 stav 1 tačka 12a i člana 28 stav 1 tačka 12 Zakona o porezu na dodatu vrijednost  („Službeni list 
RCG“, br. 65/01, 38/02, 72/02, 21/03 i 76/05 i „Službeni list CG“, br. 16/07, 29/13, 9/15, 53/16, 1/17, 50/17, 
80/20, 59/21, 146/21, 49/22, 65/22, 140/22 i 3/23), člana 19 stav 3 Pravilnika o postupku oslobađanja od 
plaćanja poreza na dodatu vrijednost investitora i isporuku određenih proizvoda i usluga, člana 28 Zakona o 
potvrđivanju Okvirnog sporazuma između Crne Gore koju predstavlja Vlada Crne Gore i Evropske komisije o 
pravilima za sprovođenje finansijske pomoći Unije Crnoj Gori u okviru Instrumenta pretpristupne podrške (IPA 
II) („Službeni list CG“ - Međunarodni sporazumi, broj 5/15), člana 28 (Pravila o porezima, carinskim dažbinama 
i drugim fiskalnim naknadama) Zakona o potvrđivanju Finansijskog Okvirnog partnerskog sporazuma između 
Crne Gore koju predstavlja Vlada Crne Gore i Evropske komisije o pravilima za sprovođenje finansijske pomoći 
Unije Crnoj Gori u okviru Instrumenta pretpristupne podrške (IPA III) („Službeni list CG“ - Međunarodni 
sporazumi, broj 6/22) _________________________ (unijeti naziv nadležnog organa) izdaje:  
 

POTVRDU ZA OSLOBAĐANJE OD PLAĆANjA PDV 
 
U konkretnom slučaju radi se o _______________ (navesti usluge/proizvode) prema predračunu 
_______________ (unijeti naziv firme  i grad), br. _______________ (unijeti broj računa) od 
______________________(unijeti datum računa i neto iznos iskazan na računu) za potrebe 
_______________ (unijeti naziv ugovorača) u okviru ugovora ______________________ (unijeti naziv i 
broj ugovora), koji je finansiran od strane Evropske unije, pa je u smislu odredbi člana 25 stav 1 tačka 12a i 
odredbi člana 28 stav 1 tačka 12 Zakona o porezu na dodatu vrijednost  vrijednost  („Službeni list RCG“, br. 
65/01, 38/02, 72/02, 21/03 i 76/05 i „Službeni list CG“, br. 16/07, 29/13, 9/15, 53/16, 1/17, 50/17, 80/20, 59/21, 
146/21, 49/22, 65/22, 140/22 i 3/23), kao i odredbi člana 17 stav 1 Pravilnika o postupku oslobađanja od 
plaćanja poreza na dodatu vrijednost investitora i isporuku određenih proizvoda i usluga predviđeno 
oslobađenje od plaćanja poreza na dodatu vrijednost. 
 

Dobavljač 
Račun 

broj 
Datum 
računa 

Kratak opis Iznos (neto) Iznos PDV 
Ukupan 
iznos 

       

       

       

Ukupno:    

 
Mjesto i datum izdavanja potvrde: 
 

                                                                                                                                       Potpis i pečat 
________________ 

 
 
Dostavljeno:  
- Podnosiocu zahtjeva; 
- Poreskom organu; 
- Arhivi. 
  



PRILOG 9  

 
 Zahtjev za oslobađanje od plaćanja PDV za projekte koji se finansiraju iz sredstava Evropske unije u 

okviru direktnog upravljanja, odnosno za projekte koji se finansiraju od strane međunarodnih 
organizacija 

 
____________________ 

(organ nadležan za poslove poreza) 
 

 
Naziv korisnika:  
Naziv ugovora:  
Broj potvrde o evidenciji izdat strane Delegacije Evropske unije odnosno od strane međunarodne organizacije: 
 
 Na osnovu člana 25 stav 1 tačka 12a odnosno člana 28 stav 1 tačka 12 Zakona o porezu na dodatu 
vrijednost  vrijednost  („Službeni list RCG“, br. 65/01, 38/02, 72/02, 21/03 i 76/05 i „Službeni list CG“, br. 16/07, 
29/13, 9/15, 53/16, 1/17, 50/17, 80/20, 59/21, 146/21, 49/22, 65/22, 140/22 i 3/23) i člana 21 st. 5 i 6 Pravilnika 
o postupku oslobađanja od plaćanja poreza na dodatu vrijednost investitora i isporuku određenih proizvoda i 
usluga ____________ (unijeti naziv korisnika) podnosi: 
 

ZAHTJEV ZA OSLOBAĐANJE OD PLAĆANjA PDV 

Dobavljač 
Račun 

broj 
Datum 
računa 

Kratak opis Iznos (neto) Iznos PDV 
Ukupan 
iznos 

       

       

       

Ukupno:    

 
Mjesto i datum podnošenja zahtjeva:_______________________ 

 
                                                                                                                                       Potpis i pečat 

________________ 

  



PRILOG 10 

 
Potvrda za oslobađanje od plaćanja PDV za projekte koji se finansiraju iz sredstava Evropske unije u 

okviru direktnog upravljanja, odnosno za projekte koji se finansiraju od strane međunarodnih 

organizacija 

 

_____________________________ 
(organ nadležan za poslove poreza) 

 

Naziv korisnika:  

Naziv ugovora:  

Broj potvrde o evidenciji izdat strane Delegacije Evropske unije odnosno od strane međunarodne organizacije: 

Djelovodni broj: 

 

Na osnovu člana 34 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), člana 

25 stav 1 tačka 12a odnosno člana 28 stav 1 tačka 12 Zakona o porezu na dodatu vrijednost  („Službeni list 

RCG“, br. 65/01, 38/02, 72/02, 21/03 i 76/05 i „Službeni list CG“, br. 16/07, 29/13, 9/15, 53/16, 1/17, 50/17, 

80/20, 59/21, 146/21, 49/22, 65/22, 140/22 i 3/23) i člana 22 stav 3 Pravilnika o postupku oslobađanja od 

plaćanja poreza na dodatu vrijednost investitora i isporuku određenih proizvoda i usluga, 

_________________________ (unijeti naziv nadležnog organa) izdaje:  

 

POTVRDU ZA OSLOBAĐANJE OD PLAĆANjA PDV 

 

U konkretnom slučaju radi se o _______________ (navesti usluge/proizvode) prema predračunu 

_______________ (unijeti naziv firme  i grad), br. _______________ (unijeti broj računa) od 

______________________(unijeti datum računa i neto iznos iskazan na računu) za potrebe 

_______________ (unijeti naziv korisnika) u okviru ugovora ______________________ (unijeti naziv i broj 

ugovora), koji je finansiran od strane _________________ (unijeti organizaciju koja finansira ugovor - 

Evropska unija/međunarodna organizacija) pa je u smislu odredbi člana 25 stav 1 tačka 12a i odredbi člana 

28 stav 1 tačka 12 Zakona o porezu na dodatu vrijednost  („Službeni list RCG“, br. 65/01, 38/02, 72/02, 21/03 

i 76/05 i „Službeni list CG“, br. 16/07, 29/13, 9/15, 53/16, 1/17, 50/17, 80/20, 59/21, 146/21, 49/22, 65/22, 

140/22 i 3/23) i člana 20 stav 2 Pravilnika o postupku oslobađanja od plaćanja poreza na dodatu vrijednost 

investitora i isporuku određenih proizvoda i usluga predviđeno oslobađenje od plaćanja poreza na dodatu 

vrijednost. 

Dobavljač 
Račun 

broj 

Datum 

računa 
Kratak opis Iznos (neto) Iznos PDV 

Ukupan 

iznos 

       

       

       

Ukupno:    

Mjesto i datum izdavanja potvrde:________________________ 

 

                                                                                                                                         Potpis i pečat 

________________ 

 

Dostavljeno:  

- Podnosiocu zahtjeva; 

- Arhivi.  



PRILOG 11  

 
 Zahtjev za oslobađanje od plaćanja PDV u skladu sa međunarodnim sporazumom 

 
Organ državne uprave nadležan za oblast za koji se realizuje projekat 

 
Naziv međunarodnog sporazuma:  
Broj pod kojim je međunarodni sporazum evidentiran kod organa državne uprave nadležnog za vanjske 
poslove za međunarodne ugovore u skladu sa propisom kojim se uređuje oblast zaključivanja i izvršavanja 
međunarodnih ugovora, odnosno organa državne uprave nadležnog za realizaciju projekta: 
Naziv korisnika:  
 
Datum početka implementacije:  
Datum završetka implementacije:  
 
 Na osnovu ________________ (unijeti član i naziv međunarodnog sporazuma kojim je propisano 
oslobađenje od plaćanja PDV), člana 25 stav 1 tačka 12a i člana 28 stav 1 tačka 12 Zakona o porezu na 
dodatu vrijednost („Službeni list RCG“, br. 65/01, 38/02, 72/02, 21/03 i 76/05 i „Službeni list CG“, br. 16/07, 
29/13, 9/15, 53/16, 1/17, 50/17, 80/20, 59/21, 146/21, 49/22, 65/22, 140/22 i 3/23) i člana 24 st. 1 i 2 Pravilnika 
o postupku oslobađanja od plaćanja poreza na dodatu vrijednost investitora i isporuku određenih proizvoda i 
usluga ____________ (unijeti naziv korisnika) podnosi: 
 

ZAHTJEV ZA OSLOBAĐANJE OD PLAĆANjA PDV 

Dobavljač 
Račun 

broj 
Datum 
računa 

Kratak opis Iznos (neto) Iznos PDV 
Ukupan 
iznos 

       

       

       

Ukupno:    

 
Mjesto i datum podnošenja zahtjeva: 
 

                                                                                                                                           Potpis i pečat 
_______________ 

  



PRILOG 12 

 
 Potvrda za oslobađanje od plaćanja PDV u skladu sa međunarodnim sporazumom 

 
Organ državne uprave nadležan za oblast za koji se realizuje projekat 

 
Naziv međunarodnog sporazuma:  
Broj pod kojim je međunarodni sporazum evidentiran kod organa državne uprave nadležnog za vanjske 
poslove za međunarodne ugovore u skladu sa propisom kojim se uređuje oblast zaključivanja i izvršavanja 
međunarodnih ugovora, odnosno organa državne uprave nadležnog za realizaciju projekta: 
Naziv korisnika:  
Broj potvrde: 
 
Datum početka implementacije:  
Datum završetka implementacije:  
 
 Na osnovu ________________ (unijeti član i naziv međunarodnog sporazuma kojim je propisano 
oslobađenje od plaćanja PDV), člana 33 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 
40/16 i 37/17), člana 25 stav 1 tačka 12a i člana 28 stav 1 tačka 12 Zakona o porezu na dodatu vrijednost  
(„Službeni list RCG“, br. 65/01, 38/02, 72/02, 21/03 i 76/05 i „Službeni list CG“, br. 16/07, 29/13, 9/15, 53/16, 
1/17, 50/17, 80/20, 59/21, 146/21, 49/22, 65/22, 140/22 i 3/23) i člana 26 stav 3 Pravilnika o postupku 
oslobađanja od plaćanja poreza na dodatu vrijednost investitora i isporuku određenih proizvoda i usluga 
_________________________ (unijeti naziv nadležnog organa)  izdaje:  
 

POTVRDU ZA OSLOBAĐANJE OD PLAĆANjA PDV 
 
U konkretnom slučaju radi se o _______________ (navesti usluge/proizvode) prema predračunu/ima firme 
_______________ (unijeti naziv firme  i grad), br. _______________ (unijeti broj računa) od 
______________________(unijeti datum računa i neto iznos iskazan na računu) za potrebe 
_______________ (unijeti naziv korisnika) u okviru ______________________ (unijeti naziv i broj 
međunarodnog sporazuma), pa je u smislu odredbi člana 25 stav 1 tačka 12a i odredbi člana 28 stav 1 tačka 
12 Zakona o porezu na dodatu vrijednost  („Službeni list RCG“, br. 65/01, 38/02, 72/02, 21/03 i 76/05 i „Službeni 
list CG“, br. 16/07, 29/13, 9/15, 53/16, 1/17, 50/17, 80/20, 59/21, 146/21, 49/22, 65/22, 140/22 i 3/23) i člana 
23 stav 1 Pravilnika o postupku oslobađanja od plaćanja poreza na dodatu vrijednost investitora i isporuku 
određenih proizvoda i usluga, predviđeno oslobađenje od plaćanja poreza na dodatu vrijednost. 
 

Dobavljač 
Račun 

broj 
Datum 
računa 

Kratak opis Iznos (neto) Iznos PDV 
Ukupan 
iznos 

       

       

       

Ukupno:    

 
Mjesto i datum izdavanja potvrde:___________________ 
 
 

                                                                                                                                         Potpis i pečat 
________________ 

 
 
Dostavljeno:  
- Podnosiocu zahtjeva; 
- Poreskom organu; 
- Arhivi. 




